
О создании Государственного учреждения "Регистр судоходства" Министерства 
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 марта 2006 года N 142
        В целях реализации  Республики Казахстан от 6 июля 2004 года "О Закона 
внутреннем водном транспорте" Правительство Республики Казахстан  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Создать Государственное учреждение "Регистр судоходства" Министерства 
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан (далее - Учреждение).
      2. Определить предметом деятельности Учреждения функции, связанные с 
обеспечением технической безопасности судов внутреннего водного плавания, судов 
плавания река-море»и их классификацией.
      3. Установить, что финансирование Учреждения осуществляется за счет и в 
пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете Министерству 
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан.
      4. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан в 
у с т а н о в л е н н о м  п о р я д к е :  
      1) утвердить Устав Учреждения и обеспечить государственную регистрацию в 
о р г а н а х  ю с т и ц и и ;  
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      5. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие 
д о п о л н е н и я  и  и з м е н е н и е :  
      1) утратил силу постановлением Правительства РК от 19.09.2014 № 995;
      2)  (утратил силу - постановлением Правительства РК от 15.04.2008  N 339 ). 
       Сноска. Пункт 5 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от
06.12.2007 N  1193 (порядок введения в действие см.  п. 6 ); от 15.04.2008  N 339 .
      6 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :  
      1)  Кабинета Министров Республики Казахстан от 18 мая 1992 года постановление 
N 437 "Вопросы морского транспорта Республики Казахстан»(САПП Республики 
К а з а х с т а н ,  1 9 9 2  г . ,  N  1 9 ,  с т .  3 1 7 ) ;  
      2) пункт 3 изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые решения 
Правительства Республики Казахстан, утвержденных  Правительства постановлением 
Республики Казахстан от 9 июля 1998 года N 651 "О реализации Указа Президента 
Республики Казахстан от 27 апреля 1998 года N 3928" (САПП Республики Казахстан, 
1998 г., N 22, ст. 190).



      7. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после его первого официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


